[image: brasao_formosa]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL Nº 6233, DE 08 DE MARÇO DE 2024.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CLEONICE MARQUES GRIS PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas no art. 71, IV, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 5761, de 14 de setembro de 2022, que dispõe sobre a gestão democrática do ensino público municipal de Formosa do Sul;
Considerando o Edital nº 01/2024, que dispôs sobre o processo de escolha do diretor escolar do Município de Formosa do Sul;
Considerando o teor da Ata nº 01/2024, de 28 de fevereiro de 2024, que registrou os atos da apresentação do Plano de Gestão e, por via de consequência, da eleição por aclamação da única candidata inscrita no processo de eleição;
Considerando, por fim, o Edital nº 06/2024, de 01 de março de 2024, que homologou o resultado final do processo de inscrição, escolha e eleição do candidato/agente público ao cargo de Diretor Escolar do Município de Formosa do Sul,
DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada a servidora, CLEONICE MARQUES GRIS, inscrita no CPF sob o nº 004.627.439-18, RG nº 3.818.925, para ocupar o Cargo em Comissão de DIRETOR ESCOLAR, com carga horária de 40 horas semanais e vencimento de R$ 5.989,87 (cinco mil novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos), conforme Anexos I-A e III-A, criados pela Lei Complementar nº 106, de 20 de dezembro de 2023, consolidados na Lei Municipal nº 254, de 02 de julho de 2001.
Art. 2º As despesas decorrentes do presente Decreto correrão à conta do orçamento vigente.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 11 de março de 2024.

	Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, 08 de março de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO DOM EM DATA SUPRA
image1.jpeg
FORMGSAEEE